
 

 
 
                                                   H O T Ă R Â R E 
 
   Referitor la: aprobarea Planului de acţiune pentru protecţia apelor împotriva poluării cu  
                        nitraţi proveniţi din surse agricole.  
 
Având în vedere:-Adresa Instituţiei Prefectului-Jud.Olt nr.17964/14.04.2011; 
                           -Directiva 91/676/CCE a Consiliului privind protecţia apelor împotriva  
                             poluării cu nitraţi; 
                           -H.G.964/2000 privind aprobarea Planului de acţiune pentru protecţia apelor  
                             împotriva poluării cu nitraţi proveniţi din surse agricole,cu modificările şi  
                             completările ulterioare; 
                           -Art.3 din Decizia interministreială nr.21.130/14.10.2010 
                            -proiectul de hotărâre nr.2134/19.05.2011 -primar 
                            -referatul nr.2140/20.05.2011 –inginer agricol; 
                            -avizul comisiei de buget-finanţe nr.2182/23.05.2011 ; 
                            -avizul comisiei agricultură nr.2178/23.05.2011; 
                            -avizul comisiei învăţământ nr.2173/23.05.2011; 
În temeiul art.45,alin.(1) din Legea administratiei publice locale nr.215/2001-rep. 
 

CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDE ŢUL OLT, 
în şedinţa  ordinară din data de 27.05.2011 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
Art.1.  Se aprobă Planul local  de acţiune pentru protecţia apelor împotriva poluării cu  
               nitraţi proveniţi din surse agricole,potrivit anexei 
 
Art.2 .Anexa face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică primarului  şi  Instituţiei  Prefectului   Jud.Olt . 
 
Art.4.Prezenta hotărâre va fi afişată la sediul Primariei  Cungrea,Jud.Olt şi pe site-ul  
          Primăriei . 
 
 
                  PREŞEDINTE SEDINŢĂ                              Contrasemnează secretar, 
                  Laurenţiu BAN                                                 Gabriela ANDRONIE  
                                           
                                              Nr.33 din 27.05.2011 
 
 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                      

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249 468603  www. cungrea.ro  

 



 
 
 
 
 


